
 1 

 
UCHWAŁA NR XXXII/193/2013 

RADY GMINY MIŁKOWICE 
z dnia 14 marca 2013 r. 

 
w sprawie uchwalenia „Gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania  bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miłkowice na rok 2013”. 
 
     Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r., Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (Dz. U. z 2003 r., Nr 106, poz. 1002, z późn. zm.) Rada Gminy Miłkowice uchwala, 
co następuje:  
 

§ 1. 
Uchwala się „Gminny program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Miłkowice na rok 2013”. 
 
 

Rozdział I 
Postanowienia ogólne 

 
§ 2. 

Ilekroć w uchwale jest mowa o: 
1) gminie, należy przez to rozumieć Gminę Miłkowice; 
2) schronisku, należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt; 
3) zwierzętach bezdomnych, należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, 

które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości 
ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały; 

 
 

Rozdział II 
Cel i zadania programu 

§ 3. 
1. Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt oraz opieka nad zwierzętami 

bezdomnymi na terenie Gminy Miłkowice na rok 2013. 
2. Zadanie priorytetowe programu: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom; 
2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 
3) odławianie bezdomnych zwierząt; 
4) usypianie ślepych miotów; 
5) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt 

domowych, w szczególności psów i kotów; 
6) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 
7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt; 
8) edukacja mieszkańców Gminy Miłkowice w zakresie opieki nad zwierzętami. 

 
 
 
 



 2 

Rozdział III 
Opieka nad zwierzętami 

§ 4. 

1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Miłkowice realizuje:   

1) schronisko, które będzie przyjmować zwierzęta bezdomne dostarczane przez Gminę, Policję 
i mieszkańców Gminy Miłkowice; 

2) gmina poprzez wskazanie gospodarstwa rolnego, zapewniającego miejsce dla zwierząt 
gospodarskich; 

3) organizacje pozarządowe, poprzez realizację zadań publicznych, obejmujących opiekę nad 
zwierzętami bezdomnymi. 

2. Opiekę nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie sprawuje pracownik urzędu poprzez 
zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjącym, którzy 
zarejestrowani są w Urzędzie Gminy Miłkowice oraz wydawanie skierowań na leczenie zwierząt, 
w ramach zawartych umów z zakładem leczniczym dla zwierząt.  

3. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Miłkowice będzie wykonywane przez firmę 
specjalistyczną. Zwierzęta bezdomne odłowione zostaną umieszczone w schronisku a w przypadku 
zwierząt rannych będą kierowane do zakładu leczniczego, z którym Gmina podpisze umowę. 
Natomiast zwierzęta gospodarskie będą przewożone do wskazanego gospodarstwa rolnego. 

 

 

Rozdział IV 

Sterylizacja, kastracja i usypianie zwierząt 

§ 5. 

1. Usypianie ślepych miotów realizowane będzie przez schronisko poprzez dokonywanie przez 
lekarza weterynarii zabiegów oraz Gmina poprzez zawieranie umowy z zakładem leczniczym 
dla zwierząt. 

2. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt realizuje: 
1) schronisko poprzez zapewnienie dyżuru lekarza weterynarii w schronisku; 
2) gmina poprzez zawieranie umowy z zakładem leczniczym dla zwierząt w zakresie opieki 

weterynaryjnej, udzielanej zwierzętom bezdomnym i kotom wolno żyjącym z terenu Gminy. 
 
 

Rozdział V 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 6. 
Zadanie polegające na poszukiwaniu właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje: 

1) schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i 
oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im 
należyte warunki bytowania; 

2) gmina poprzez promocję adopcji zwierząt; 
3) organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych; 
4) szkoły z terenu Gminy poprzez promocje adopcji zwierząt ze schroniska. 

 
 
 



 3 

Rozdział VI 
Edukacja mieszkańców 

 
§ 7. 

1. Gmina Miłkowice w ramach programu prowadzić będzie działania edukacyjne mające na celu : 

1) podniesienie świadomości mieszkańców w zakresie kształtowania prawidłowych postaw 
i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt; 

2) humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji a także adopcji zwierząt 
bezdomnych. 

2. W ramach programu  Gmina Miłkowice będzie rozpowszechniać informacje w środkach masowego 
przekazu, m.in. w gazetce gminnej oraz na gminnej stronie internetowej, poprzez ulotki, plakaty 
a także poprzez wsparcie i organizowanie konkursów i zajęć edukacyjnych.    

 
 

Rozdział VII 
Wskazanie środków finansowych 

 
§ 8. 

1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu są zabezpieczone w Budżecie 
Gminy Miłkowice w wysokości 4.500,00 zł. 

2. Środki finansowe będą wydatkowane poprzez zlecanie zadań publicznych wraz z udzieleniem 
dotacji, zgodnie z ustawą  z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.); 

3. Świadczenie usług i dostaw, zgodnie z ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.). 

 
§ 9. 

1. Realizatorami „Gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miłkowice na rok 2013” są: 
1) inspektor ds. infrastruktury komunalnej i odnowy wsi w Urzędzie Gminy Miłkowice; 
2) schronisko; 
3) specjalistyczna firma zajmująca się odławianiem bezpańskich zwierząt; 
4) zakład leczniczy dla zwierząt. 

2. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Miłkowice. 
 

§ 10. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miłkowice. 
 

§ 11. 
Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 


